## S. BONIFACIUS IIII.

S. BONIFACIUS IIII. Ioānis Medici filius, Valeriensis, Marfus, ex Monacho Sancti Sebastiani in Vrbe Roma, Congregationis primæ Benedictinæ: & S. R. E. Presbytero Cardinale summus Pontifex 5. Idus Iunij renunciatus, A. C. 606. Ind. 9. Eo munere functus est An. 6. M. 8. D. 13. Cumque duabus ordinationibus Episcopos 36. Presbyteros, aliquot, & Diaconos 9. creasset, obiit 8. Calen. Iunij A. C. 613. Ind. 1. Vacauit eo mortuo sedes Romana M. 7. D. 25. Sepultus est ad Sanctum Petrum, vbi legitur hoc Epitaphium sibi & Gregorio IIII. commune, a Bonifacio VIII. positum.

*Gregorius quartus iacet hic: Bonifacius almus,  
Huius qui sedis fuit æquus rector & ædis,  
Tempore qui Phocæ cernens templum fore Rome,  
Delubra cunctorum fuerunt quæ Demoniorum,  
Hoc expurgauit, sanctis cunctisq̄, dicauit.  
Eius natalis solemnia qui celebratis,  
Primis Septembris fert hæc lux quarta Calendis.  
Octauus titulo hoc Bonifacius ossa reperta,  
Hæc locat erecta Bonifacii nominis ara.*

## ANNOTATIO.

*Monachum fuisse in eodem, quod diximus, Monasterio restantur Trutemius,*

*Tritemius lib. 4. cap. 3. Franciscus Yuanex Monachus Hispanus in Compendio vir. ill. Ord. S. Benedicti. Plata lib. 2. cap. 28. & alij nonnulli recentiores qui ab his acceperunt. Anni Pontificatus, mortis, & Creationis, ex Platina, Panuino, & Baronio adiuncti. In Epitaphio adiuncto sunt aliqua obscura, exscriptimus tamen illud vt erat.*

## S. ADEODATVS.

S. ADEODATVS, Iouiani filius, Romanus, ex monacho sancti Erasmi in Cœlio monte Romæ; Congregationis primæ Benedictinæ: Nauiculæ piscatoriæ Rector. 10. Calen. Maii. An. C. 672. Ind. 15. pronunciatuſ, eandem gubernauit An. 4. Mens. 2. D. 5. & ordinatione vna Episcoporum 46. Presbyterorum 14. & Diaconorum 2. peracta, decessit, 6. Cal. Iulii. A. C. 676. Ind. 4. Sepultus ad S. Petrum. Vacauit sedes mens. 2. dies 5.

## A N N O T A T I O.

*Non soluz Platina in eius uita; verum etiam Tritemius lib. 4. cap. 4. Panuinus in vtrisque, Epitomis, & Chronicis; Yuanex, & Plata, locis citatis; Volaterranus antropologia lib. 22. & alij omnes neotherici, huius Monachismum confirmant. De patre nonnulli uariant, Platina cum sequacibus Iovinianum, Panuino uero, & a seclis, Iouianum & rectè, legendis. In annis, Platina, & Panuinus sequuntur.*

## S. AGATHO.

S. AGATHO, Pannonij filius, Panhormitanus, Siculus, ex Monacho sancti Hermetis Panhormi, Congregationis Siculæ, & S. R. E. Presbytero Card. Nonis Iulii A. C. 679. Ind. 7. Tiara Pontificia redimitus: ea ornatus est A. 2. M. 6. D. 4. qua & priuatus, postquam ordinationem unam Episcoporum 18. Presbyterorum 10. & Diaconorum 5. celebrasset, die 4. idus Ianuarii. A. C. 682. Ind. 10. Sepultus ad S. Petrum. Vacauit sedes M. 7. D. 1.

## A N N O T A T I O.

*Vniuersus ferè historicorum consensus, hunc Agathonem Monachum fuisse approbat, quos inter precipui sunt Platina in eius uita; Tritem. lib. 4. cap. 5. & in alijs suis operibus frequentius: Panuinus in utroque Epitome, & Chronico. Yuanex, & Plata, ut supra: Supplementum Chronicorum lib. 10. ubi uocatur, Pontifex quartus ex Monachorum grege assumptus: Gilbertus Genebrardus Chronologia lib. 3. & nonnulli alij recentiorum. Panhormi in Sicilia non solum natum, uerum etiam per professionem Monasticam renatum ex Chron. Pontificum Romanorum. Panuini accepimus. Siculum fuisse omnes, quos hactenus uidi, asseuerant; Patria Panhormitanum scribit Panuinus: sed Reuer. P. Fr. Alphonsus*

Ciacon Hispanus Biancus, Ordinis Fratrum Prædicatorum, in libro suo nondum excuso de perpetuo Ecclesiæ Pontificatu, Aquilani, Castro Vallis Siciliæ in Prouincia ulterioris Aprutij, ortum dicit. Verum enim uero, si uis uocabuli, Siculi, rectè pensetur, Panuini opinio uerosimilior multò probatur. Patrem eius Romanum uocat Platina, Panuinus & recentiores Pannonium: qui auctores sic intelligendi sunt, ut Pannonium appellatione, Romanum uero Origine, agnoscamus. Ratio annorum ex Panuino desumpta.

## S. STEPHANVS III.

S. STEPHANVS III. dictus II. Constantini filius, Romanus, ex Monacho Monasterii Montis Casini, & S.R.E. Diacono Cardinale: ad oues Christi pascendas assumptus A. C. 752. Ind. 5. die 4. calendæ Aprilis, quarto Nonas eiusdem mensis consecrationis munus accipiens, eandem uerbi Dei pabulo paut annis 5. diebus 29. Et tandem omnibus collachrymantibus obiit A. C. 757. Indict. 10. sexto calendæ Maii: & ad Sanctum Petrum sepultus est. Vacauit sedes eo mortuo dies 32. Ordinatione unica mente Martio celebrata, creauit Episcopos 15. Presbyteros duos, & Diaconos duos. Scripsit Epistolarum ad diuersos lib. 1. quarum aliquas habet Anastasius Bibliothecarius, qui apud me est MS. quæ tamen sunt mihi ualde suspectæ.

## ANNOTATIO.

Monasterium S. Chrysogoni Romæ hunc nobis dedisse Pontificem, au-  
tores sunt, R. P. Alphonsus Ciacon lib. de perpetuo ecclesiæ Pontificatu  
MS. & Petrus Bugianus in hist. monast. sic inquit. Immediatè à Za-  
charia successit Stefano Terzo, nato in Sicilia, ilqual fuit Monacho nel  
Monasterio di S. Grisogono di Roma, in Transteuere, &c. Quod im-  
mediate Zachariæ successisse dicit, in causa est Stephanus II. qui quod  
tertio Pontificatus die obiit, ab eo pro Pontificè non agnoscat. Natio-  
ne Siculum, ex nominis Stephani equiuocatione, apposuit, in quo corrigend-  
us est, non enim qui immediatè Zachariæ successit Siculus fuit, sed qui  
Paulo surrogatus est, Constantino, & Philippo in ordinem redactis. Re-  
ctè quidem ab eodem Bugiano uocatur tertius huius nominis, male tamen  
particula illa, Immediatè posita cernitur, nam Stephanus II. qui tres tan-  
tum dies sedit immediatè Zachariæ successit, qui cum ab eo pro Pontifi-  
cè non numeretur, Stephanus iam non tertius, sed secundus esset dicen-  
dus, reponenda igitur est pro Immediatè, diffio Mediatè. Opinio autem  
R. P. D. Benedicti Luchini, Mantuani, Abbatis S. Mariæ Gratiarum  
apud Placentiam, in colloquio suo MS. rerum Ecclesiasticarum cap. 22.  
est.

est, hunc Monachum fuisse Casinensem, cui & libentius, quã precedentibus subscribo, fulcitur enim & roboratur auctoritate Anastasii Bibliothecarii, qui in historia de translatione corporum SS. Benedicti & Scholasticę, sic ait: Idem vero Sanctus Papa Zacharias debitum naturę ex olivę migravit ad Dominum: & Stephanus Sanctissimus, ac Beatissimus, & Casinensis cœnobij Sol splendidissimus in Apostolicam sedem Pontifex subrogatur. Hęc ille: cuius verba apertissimè demonstrant, quod sicut Sol hoc nostrum Hemispherium suis radijs colustrat, ita & ille sue sanctitatis & dignitatis radijs, Monasterium suum Casinense, ex quo ad Pontificatum assumptus fuerat, splendidius reddiderit ac illustravit. In eodẽ tamen errore, quo Bugianus versatur Luchinus, in quo corrigendus veniet, & dictio, Romanus, pro dictione, Siculus, apponenda erit. In annis huius Pontificis Panuinum sequimur.

## S. STEPHANVS IIII.

S. STEPHANVS IIII. dictus III. Olybrij Rosamirani filius, Siracusanus, Siculus, ex Monacho Sancti Chrysogoni Romę Congregationis primę Benedictinę, & S. R. E. Presbytero Cardinale T. S. Cecilie; Cathedrę Sancti Petri impositus Nonis Augusti, consecrationem accepit 7. idus eiusdem, A. C. 768. Ind. 6. seditque in ea A. 3. M. 5. D. 27. Ordinatione una mēse Decembri Episcoporum 15. Presbyterorum 5. & Diaconorũ 4. facta, diem obiit, pridie cal. Febru. A. C. 772. Indic. 10. Sepultus ad S. Petrũ. Vacavit sedes dies 9. Scripsit Epistolas plures, ex quibus nonnullę extare dicuntur, sed eas non vidi.

## ANNOTATIO

Quod Monachus hic fuerit, habemus ex Platina in eius vita, Tritemio lib. 4. c. 6. Panuino in utrisque, Epitomis, & Chronicis: Yvannez, Platta, locis antedictis: alijsq; recentioribus, qui omnes uno consensu Monachum & Siculum fuisse produnt, Patriam tamen reticent. Hanc Alphonsus Ciacon libro MS. citato de perp. Eccles. Pontif. dicit fuisse, Castrum Tofficia, Vallis Siciliana in vltiori Aprutio, Thomas autem Fazellus Ordinis Predicatorum lib. 4. cap. 1. decadis prioris rerum Sicularum, Siracusis natum affirmat, sic dicens: Quid non ei splendoris addidit Stephanus ille patre Olybrio Siracusis natus, qui uirtute sua tertius huius nominis Pontifex Romanus, & vite puritate pii viri dignitatem est allecutus? Fazellij sententiam sequitur Christophorus Scanellus in descriptione Insule Sicilie, circa finem sic inquit, Diede splendore a questa Citta quella gloriosa Virgine & martire di Christo Lucia, & post paulo: Illustrò Siracusa Stephano terzo Pontifice Romano homo di gran doctrina. Ratione superius adducta de Stepha-

no 11. qui ob vitæ breuitatem inter Pontifices non numeratur a nonnullis, vocatus est hic tertius huius nominis a Fazello, & Scanello; quæ res, & diuersus computandi modus, magnas in tota Historia tenebras & caliginas offudit, quæ non nisi viris oculatissimis penetrabiles redduntur. Et inde grauius errauerunt Bugianus in colloquio primo, qui putat hunc Stephanum 4. eum esse qui Leoni 3. Papæ successit: & Gonsaluis Jllefcas in Hist. Pontif. lib. 4. cap. 28. qui in simili, sed grauiori multo, errore versatur, dicit enim illius Stephani V. dicti IIII. Monachismi, auctores esse Platinam & Panuinum, qui tamen de illius Monachatu nec uerbum quidem habent, sed tantum de Stephano IIII. dicto III. uti in eorum operibus uidere est; & de Stephano illo V. dicto IIII. ne unus quidem reperitur qui eum Monachum aliquando fuisse dicat. Corrigendi igitur ueniunt præfati auctores, & nomina predictorum Pontificum diligenter consideranda, antequam de illis certum quid definiatur.

## S. PASCHALIS I.

S. PASCHALIS primus, Maximi Bonosi filius, Romanus ex Monacho, & Abbate, Sancti Stephani iuxta S. Petrum Romæ, Congregationis primæ Benedictinæ: & S. R. E. Presbytero Cardinale, & uniuersalis Pastor. 6. cal. Februarij, anno Christi 817. Ind. 10. denunciatus; Christi gregem paut ann. 7. mens. 3. dieb. 18. & mensibus Decembri, & Martio, duabus Ordinationibus, Episcopus numero 15. Presbyteros 7. & Diaconos totidem, creauit: quibus peractis defunctus est, pridie Idus Maij, anno Christi 824. Ind. 2. in S. Petro sepultus. Vacat Sedes dies 4.

## ANNOTATIO.

Agunt & de huius Monachatu, Platina, in vitis Pont. Rom. Supplementum chronicorum, lib. 11. Panuinus in utroque Epitome, & chronico; Plata lib. 2. cap. 28. citato. & alij Neotherici, qui ab isdem sumpsferunt. Nomen patris eius a Platina omissum restituit nobis diligentissimus Panuinus, illud enim quod ab eodem Platina ponitur, non patris, sed familie ipsius est. Annos creationis ipsius, regiminis, & mortis, ut & in omnibus sequentibus, ex Panuino adiecimus.

## S. GREGORIUS IIII.

S. GREGORIUS quartus, Ioannis filius, Romanus, ex Monacho Fosse nouæ prope Terracinam Campaniæ ciuitatem, Congregationis primæ Benedictinæ, & S. R. E. Presbytero Cardinale Tit. S. Marci, ad generalem Christiani gregis curam, 7. cal. Februarii anno Christi 828. Ind. 6. assumptus; eidem præfuit, annos 16. quibus, Ordinationes quinque, mensibus Martio, Septembri, & Decembri, Episco-

Episcoporum, Presbyterorum, & Diaconorum, 185. fecit, ac plenus dierum felici exitu migravit, 8. cal. Feb. anno Christi 844. Ind. 7. tumultus ad S. Petrum. Vacat Sedes dies 15.